
Estado do Rio Grande do Sul
Município de Três Passos

Poder Executivo

LICITAÇÃO Nº 06/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Adendo 01 - RETIFICAÇÃO

O  PREFEITO  do  Município  de  Três  Passos/RS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  de
conformidade  com  as  leis  n.ºs  8.666/93  e  8.883/94  e  Lei  10.520/02,  torna  público  para  o
conhecimento  dos  interessados  que  em relação  à  Licitação  n.º  06/2020;  Pregão  Presencial
03/2020, houve a retificação do anexo I, itens: 04, 07 e 08, conforme abaixo:

Ite
m

Descrição do Objeto Quantidade
Estimada

Valor Unitário Estimado Valor total Estimado

04 Serviços de arbitragem Taça da 
Amizade. São 10 equipes, sendo 17 
rodadas duplas. Período a ser definido. 

17 jogos
34 jogos

individuais

R$ 849,68
424,84

R$ 14.445,66
R$14.444,56

07 Serviços de arbitragem – Jogos do 
Campeonato Varzeano 2020. Os jogos
ocorrerão de setembro a dezembro. 
Serão 42 rodadas duplas

42 jogos
84 jogos

individuais

R$ 859,44
429,72

R$ 36.096,66
R$36.096,48

08 Arbitragem especializada para os jogos
do Campeonato Varzeano Juniores 
Sub-20. São 10 rodadas duplas e 10 
rodadas individuais, totalizando 30 
jogos. 15 rodadas duplas, ou seja, 30 
jogos individuais. 

35 jogos
30 jogos

individuais

R$ 789,15
R$ 394,57

R$ 11.837,33
R$ 11.837,10

TOTAL R$ 132.100,72

Altera a data do certame para o dia 02/03/20, nos mesmos horários. 

Três Passos, 13 de fevereiro de 2020. 

José Carlos A. Amaral
Prefeito

Procurador Jurídico: __________________________________

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br


	José Carlos A. Amaral

